

Tabela de preços: TABELA 129 - CUSTOS DE OBRAS CIVIS - NOVEMBRO/2017 - ONERADA

Data base: 01/11/2017

Serviço: 221126 - PISO DE LADRILHO HIDRÁULICO COLORIDO MODELO TÁTIL (ALERTA OU DIRECIONAL) SEM LASTRO

Unidade: m2

Código auxiliar	(B) Mãos-de-obra	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
0004	PEDREIRO	7,09	15,53	119,02	0,6083	9,45
0005	SERVENTE	4,34	9,51	119,02	0,8544	8,13
(B) Total:						17,58

Código auxiliar	(C) Materiais	Unidade	Valor unitário	Consumo	Valor total
2799	PISO DE LADRILHO HIDRÁULICO COLORIDO MODELO TÁTIL (ALERTA OU DIRECIONAL)	m2	58,30	1,0500	61,22
2390	ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE	Kg	0,48	4,5000	2,16
1215	CIMENTO PORTLAND C.P. 32	Kg	0,40	1,3000	0,52
(C) Total:					63,90

Custo direto total (A) + (B) + (C) + (D) + (E)					81,48
BDI: 0,00%					0,00
Preço unitário total					81,48